
DECRETO

 454/2025Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Inscripción en Actividades y CursosProcedimiento:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión y renovación del
alumnado en el Servicio de Conciliación para la Educación Infantil de Primer Ciclo
para el curso 2025-2026, así como el plazo de subsanación de las listas
provisionales aprobadas con fecha 12 de mayo de 2025*.*

De conformidad con las bases aprobadas en Pleno Municipal Ordinario el 27 de
marzo de 2025: “Calendario y Bases Reguladoras de la convocatoria para admisión
de alumnos en las Escuelas Infantiles Municipales (de 0-3 años) curso 2025-2026.”

Visto que las solicitudes presentadas ascienden a un total de 176, a fecha 29 de
mayo de 2025, se consideró oportuno por la Concejalía de Políticas Sociales, la
admisión definitiva de todas las solicitudes presentadas dentro de plazo y aquellas
fuera de plazo que cumplían con las plazas disponibles en su rango de edad y por
orden de entrada en registro general, una vez distribuidas las solicitudes realizadas
dentro de plazo, dejando en lista de espera aquella solicitudes fuera de plazo que
no disponían de plaza por rango de edad en ninguno de los centros.

Visto que para el curso 2025-2026 se establece por el negociado responsable del
servicio, atendiendo a las circunstancias previstas para el mismo, la prestación del
servicio con las siguientes plazas disponibles por centro:

E.I. “VIRGEN DE LA SALCEDA”: 74 plazas.

E.I. “TITINA”: 109 plazas.

Visto que, se ratifican las candidaturas de la resolución provisional de fecha 12 de
mayo de 2025, que se han presentado fuera de plazo 11 solicitudes para distintos
rangos de edad, se admiten las siguientes candidaturas para ocupar de forma
definitiva las plazas disponibles como alumnado de los centros donde se presta el
Servicio de  Educación Infantil de Primer Ciclo (EMEI “Titina” y EMEI “Virgen de la
Salceda”):

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

N
C

EJ
A4

P9
KS

C
5G

57
64

5P
YA

N
6 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

as
to

rre
sd

ec
ot

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
13

 



 

CANDIDATURAS POR PREFERENCIA DE CENTRO EMEI “VIRGEN DE LA
SALCEDA”

FECHA
REGISTRO

Nº ENTR
ADA

NOMBRE APELLIDOS SOLICITA
COMEDOR

02/04/2025 E-RE
1859

ARIANNA MUÑOZ CABRERA SI

02/04/2025 E-RE
1869

DAVID MIÑANO GARCÍA SI

02/04/2025 E-RE
1874

DANIELA ABENZA LAX NO

02/04/2025 E-RC
4003

IZAN LÓPEZ ROMERO NO

02/04/2025 E-RC
4009

JORDAN
LEONEL

ZAMBRANO ARIAS SI

02/04/2025 E-RC
4010

HUGO LÓPEZ RUIZ SI

02/04/2025 E-RC
4012

LUIS
ALEXANDER

MATALLANA
VELÁZQUEZ

NO

02/04/2025 E-RE
1883

LARA SEGUÍ FERNÁNDEZ SI

02/04/2025 E-RE
1900

IAN GONZÁLEZ
RODRÍGUEZ

SI

02/04/2025 E-RE
1907

ADAY LAJARÍN SÁEZ SI

02/04/2025 E-RE
1909

SINAM LEÓN CAMACHO
CARRETERO

SI

02/04/2025 E-RE
1912

ALMA FUENTES
NOGUERA

SI

02/04/2025 E-RE
1913

ALMA HERNÁNDEZ
VILLEGAS

SI

02/04/2025 E-RE
1914

PAULA MEDINA MARTÍNEZ SI

03/04/2025 E-RE MELODY AGUILAR MARTÍNEZ SI

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

N
C

EJ
A4

P9
KS

C
5G

57
64

5P
YA

N
6 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

as
to

rre
sd

ec
ot

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
13

 



1918

03/04/2025 E-RC
4059

ÁLVARO RUIZ RÍOS SI

03/04/2025 E-RC
4064

ABRIL MAYOL SALADÍN SI

03/04/2025 E-RE
1927

DANIEL GARCÍA DÍAZ SI

03/04/2025 E-RC
4080

RUBÉN ALMAGRO
DEGRANGE

SI

03/04/2025 E-RE
1944

ALEN VICENTE
DZANANOVIC

SI

04/04/2025 E-RE
1958

CARMEN RUIZ ARACIL NO

04/04/2025 E-RC
4158

HUGO PALAZÓN GUZMÁN SI

04/04/2025 E-RE
1972

ÁNGELA HERRERO
BELTRÁN

SI

04/04/2025 E-RE
1973

CARLA HERNÁNDEZ LÓPEZ NO

05/04/2025 E-RE
1979

RAMÓN NAVARRO
PALAZÓN

NO

05/04/2025 E-RE
1981

ARIANA PEÑALVER
MARTÍNEZ

SI

06/04/2025 E-RE
1986

IZAN ORENES LÓPEZ SI

07/04/2025 E-RC
4189

DANIEL SERRANO LÓPEZ SI

07/04/2025 E-RC
4194

ALEJANDRO MOROCHO
MARTÍNEZ

SI

07/04/2025 E-RE
1999

MARCO GUIL CALLEJO SI

07/04/2025 E-RC
4207

HICHAM ENNAJI SADIKI SI

07/04/2025 E-RC
4215

ARKAN BETTAHAR NO

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

N
C

EJ
A4

P9
KS

C
5G

57
64

5P
YA

N
6 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

as
to

rre
sd

ec
ot

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
13

 



07/04/2025 E-RE
2006

MARGARITA VICENTE CANTERO SI

08/04/2025 E-RE
2030

ELISEO ALBURQUERQUE
ALMELA

SI

08/04/2025 E-RC
4282

MATHIEU CAMPOVERDE
VILLARREAL

SI

08/04/2025 E-RE
2046

LUCÍA MARTÍ LOZANO SI

08/04/2025 E-RC
4306

VALENTINA PONCE DÓLERA SI

09/04/2025 E-RC
4339

HAWA KEBE
MAGASSOUBA

NO

09/04/2025 E-RC
4364

ALBA FERNÁNDEZ ELÍAS SI

10/04/2025 E-RC
4398

YERAI MARTÍNEZ
CARRILLO

SI

10/04/2025 E-RC
4410

MARTÍN LÓPEZ MUÑOZ SI

10/04/2025 E-RC
4411

AARÓN LÓPEZ MUÑOZ SI

10/04/2025 E-RE
2114

ANDREA SERRANO ORTIZ SI

11/04/2025 E-RC
4468

HUGO JIMÉNEZ PEARN NO

11/04/2025 E-RC
4480

AINHOA MERLOS
HERNÁNDEZ

NO

13/04/2025 E-RE-
2161

MÍA LÓPEZ DÍAZ SI

13/04/2025 E-RE-
2165

AITANA ASENSIO GARCÍA SI

14/04/2025 E-RC
4506

LAIA MELGAREJO
HERNÁNDEZ

SI

14/04/2025 E-RE
2174

VALENTINA MORENO
GONZÁLEZ

SI

14/04/2025 E-RE ALANA DÓLERA SI

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

N
C

EJ
A4

P9
KS

C
5G

57
64

5P
YA

N
6 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

as
to

rre
sd

ec
ot

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
13

 



2183 FERNÁNDEZ

15/04/2025 E-RE
2216

VIOLETA MARTÍNEZ
PIQUERAS

SI

15/04/2025 E-RE
2218

MARIO COLLADOS
BELMONTE

SI

15/04/2025 E-RE
2231

AINARA GARCÍA PERNÍAS SI

16/04/2025 E-RE
2262

VERA MONTOYA HIDALGO SI

20/04/2025 E-RE
2279

GALA HERNÁNDEZ CANO SI

21/04/2025 E-RC
4685

IRENE CONESA MONTOYA NO

21/04/2025 E-RE
2291

VICTORIA MARTÍNEZ
RIQUELME

SI

21/04/2025 E-RE
2300

GABRIEL DE
MARÍA

BARBERÁ
GUERRERO

NO

23/04/2025 E-RC
4742

TRIANA MARTÍ ARQUES NO

24/04/2025 E-RE
2383

MARTÍN DÓLERA
FERNÁNDEZ

SI

28/04/2025 E-RC
4906

ANTA BADJIE ACEDO SI

29/04/2025 E-RC
4982

PEDRO GÓMEZ GIL NO

05/05/2025 E-RC
5223

SANJO SIDIBEH NO

09/05/2025 E-RC
5570

NEYTHAN VÁZQUEZ PÉREZ NO

14/05/2025 E-RC
5848

ROCÍO HERNÁDEZ
GONZÁLEZ

NO

15/05/2025 E-RC
5913

DANIEL NEVADO SÁNCHEZ NO

19/05/2025 E-RC
6068

AYA EDDENGUIR NO

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

N
C

EJ
A4

P9
KS

C
5G

57
64

5P
YA

N
6 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

as
to

rre
sd

ec
ot

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
13

 



26/05/2025 E-RC
6384

ARIADNA PUCHE GONZÁLEZ NO

 

 

 

 

CANDIDATURAS POR PREFERENCIA DE CENTRO “EMEI TITINA”

FECHA
REGISTRO

Nº ENTR
ADA

NOMBRE APELLIDOS SOLICITA
COMEDOR

02/04/2025 E-RE
1856

MANUELA FENOLL MARTÍNEZ SI

02/04/2025 E-RE
1857

GALA GUERRA
PEÑALVER

SI

02/04/2025 E-RE
1858

NICOLÁS VECINA BAÑOS NO

02/04/2025 E-RE
1861

JULIA MARTÍNEZ RENGEL SI

02/04/2025 E-RE
1862

NOEL EGIDOS FERRER SI

02/04/2025 E-RE
1865

GABRIELA VICENTE MARÍN SI

02/04/2025 E-RE
1868

IZAN CUTILLAS ÁLVAREZ SI

02/04/2025 E-RC
3989

VÍCTOR BARQUERO
CÁNOVAS

NO

02/04/2025 E-RE
1871

AURA SÁNCHEZ
MARTÍNEZ

SI

02/04/2025 E-RE
1872

LIA SUN BERMEO SI

02/04/2025 E-RE
1876

LUCÍA SÁNCHEZ VERDÚ SI

02/04/2025 E-RE MARTÍN SÁNCHEZ VERDÚ NO

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

N
C

EJ
A4

P9
KS

C
5G

57
64

5P
YA

N
6 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

as
to

rre
sd

ec
ot

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
13

 



1877

02/04/2025 E-RE
1878

MARTÍN ASÍS AGUILAR SI

02/04/2025 E-RC
4005

SOFÍA BURGAZ ENRIQUE SI

02/04/2025 E-RE
1880

VEGA LOZANO LÓPEZ SI

02/04/2025 E-RE
1881

ABRIL LOZANO LÓPEZ SI

02/04/2025 E-RE
1882

MARÍA SÁNCHEZ
SANDOVAL

SI

02/04/2025 E-RE
1885

ALEJANDRO SORIA MORELL SI

02/04/2025 E-RC
4028

DANIELA ORTIZ RUIZ SI

02/04/2025 E-RC
4029

NOAH FLEMING CORTÉS SI

02/04/2025 E-RE
1890

MARTINA MORALES
SERRANO

SI

02/04/2025 E-RC
4034

NIAM FLEMING CORTÉS SI

02/04/2025 E-RE
1892

ANAYLÉN HERNÁNDEZ
GARCÍA

SI

02/04/2025 E-RE
1894

NAIARA RUIZ VILLENA NO

02/04/2025 E-RE
1896

IZAN SÁNCHEZ GARCÍA SI

02/04/2025 E-RE
1899

ROMA FERNÁNDEZ DEL
BAÑO

SI

02/04/2025 E-RE
1904

ZOE CARAMÉS
MELLADO

NO

02/04/2025 E-RE
1905

MARTÍN GARCÍA
BARQUERO

SI

02/04/2025 E-RE
1908

SOFÍA MAYORDOMO
ÁLVAREZ

NO

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

N
C

EJ
A4

P9
KS

C
5G

57
64

5P
YA

N
6 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

as
to

rre
sd

ec
ot

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
13

 



02/04/2025 E-RE
1911

ABRIL MOLINA GARCÍA SI

03/04/2025 E-RE
1922

HUGO MONJE CAVA SI

03/04/2025 E-RE
1930

JORGE BELDA LATORRE SI

03/04/2025 E-RE
4087

FÁTIMA JARJU EL
KHATTOUTI

SI

03/04/2025 E-RE
1936

MARIO GARCÍA AMOR SI

03/04/2025 E-RE
1937

NICO GARCÍA ONDOÑO SI

03/04/2025 E-RE
1939

LARA SERRANO AMOR SI

03/04/2025 E-RE
1940

ABEL CONDE DOUIRA SI

04/04/2025 E-RE
1957

VICTORIA RICO GONZÁLEZ SI

04/04/2025 E-RC
4152

ANTHONELLA
SHERLYN

SAQUINGA LEMA SI

04/04/2025 E-RC
4153

LIAM MARTÍN AUCACAMA LEMA SI

04/04/2025 E-RE
1962

SOFÍA MARTÍNEZ LINO NO

04/04/2025 E-RC
4161

MANUEL PÉREZ MARCO NO

04/04/2025 E-RC
4170

MANUEL BECERRA DA CRUZ SI

04/04/2025 E-RE
1970

JOSÉ ROMERO LÓPEZ SI

04/04/2025 E-RE
1978

KAMI RUIZ BASSAMBA SI

07/04/2025 E-RC
4191

IAN SÁEZ AROCA SI

07/04/2025 E-RC DAVID CEPADA SOSA SI

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

N
C

EJ
A4

P9
KS

C
5G

57
64

5P
YA

N
6 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

as
to

rre
sd

ec
ot

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
13

 



4219 AUGUSTO

07/04/2025 E-RC
4242

HUGO HIDALGO MOLERA NO

07/04/2025 E-RE
2014

VEGA VERA RÓDENAS NO

07/04/2025 E-RE
2022

MARCO HERRANZ
SÁNCHEZ

SI

08/04/2025 E-RC
4267

GARETH SÁNCHEZ-FORTÚN
GAMBOA

SI

08/04/2025 E-RC
4270

ADAIA LÓPEZ NIETO SI

08/04/2025 E-RC
4277

AZAEL GÓMEZ GONZÁLEZ SI

08/04/2025 E-RC
4279

KATHERINE CANO GONZÁLEZ SI

08/04/2025 E-RC
4280

LUCA TOMÁS SARABIA SI

08/04/2025 E-RC
4294

INDIRA HERNÁNDEZ EGEA SI

08/04/2025 E-RC
4299

AROA JUÁREZ GARCÍA SI

08/04/2025 E-RC
4300

LUIS BOUALLAL
NAVARRO

SI

08/04/2025 E-RC
4305

JAVIER MELLINAS
SÁNCHEZ

SI

08/04/2025 E-RE
2048

MÁXIMO LÓPEZ GARCÍA SI

08/04/2025 E-RC
4308

MARTA JIMÉNEZ
FERNÁNDEZ

SI

08/04/2025 E-RC
4309

CLAUDIA JIMÉNEZ
FERNÁNDEZ

SI

08/04/2025 E-RE
2058

PILAR JIMÉNEZ
FERNÁNDEZ

SI

09/04/2025 E-RC
4332

BLANCA CARRASCO
FERNÁNDEZ

SI

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

N
C

EJ
A4

P9
KS

C
5G

57
64

5P
YA

N
6 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

as
to

rre
sd

ec
ot

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
13

 



09/04/2025 E-RC
4336

THIAGO HERNÁNDEZ
ALACID

SI

09/04/2025 E-RC
4343

ALEJANDRA REINA GARCÍA SI

09/04/2025 E-RC
4345

LARA SÁNCHEZ GARCÍA SI

09/04/2025 E-RC
4349

RUBÉN HERNÁNDEZ
JUÁREZ

NO

09/04/2025 E-RC
4351

CELIA BELTRÁN MOLINA SI

09/04/2025 E-RC
4379

LUCÍA SARABIA JIMÉNEZ SI

09/04/2025 E-RE
2093

DIEGO MORABITO
FUENTES

SI

09/04/2025 E-RE
2094

ANTONIO MORABITO
FUENTES

SI

10/04/2025 E-RC
4396

DANIEL SUÁNEZ CABRERA SI

10/04/2025 E-RC
4406

QINGHUAN YE SI

10/04/2025 E-RE
2102

ARIADNA PACHECO
DESIDERIO

SI

10/04/2025 E-RE
2118

ANTONIO JOSÉ HERNÁNDEZ
LÓPEZ

SI

10/04/2025 E-RE
2119

TEO GARCÍA
GUARDIOLA

SI

11/04/2025 E-RC
4463

AINARA RAMOS MAYOR SI

11/04/2025 E-RC
4464

PABLO CORBALÁN
NICOLÁS

SI

11/04/2025 E-RC
4477

OMAR CHARHI SI

11/04/2025 E-RE
2129

DIEGO FELIPE RAVE DEVESA SI

12/04/2025 E-RE CAROLINA PALACIOS DÓLERA SI

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

N
C

EJ
A4

P9
KS

C
5G

57
64

5P
YA

N
6 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

as
to

rre
sd

ec
ot

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 1

3 



2151

14/04/2025 E-RC
4507

MARTINA NAVARRO
GIMÉNEZ

SI

14/04/2025 E-RE
2178

DAVID GUERRERO
ANTÚNEZ

SI

14/04/2025 E-RC-
4540

MOUSLY MBACKE LO NO

14/04/2025 E-RE
2191

MÁXIMO RUIZ PUERTA SI

14/04/2025 E-RE
2202

ARES PUCHE
FERNÁNDEZ

SI

14/04/2025 E-RE
2209

SARA FERNÁNDEZ
BIELAWSKA

SI

15/04/2025 E-RE
2211

MÍA TORRES MAYALA NO

16/04/2025 E-RC
4623

JOSÍAS GOMES VIRIATO
IMBULA

SI

16/04/2025 E-RC
4628

LION COELHO SI

16/04/2025 E-RC
4632

ALEJANDRO SALINAS NAVARRO SI

16/04/2025 E-RC
4634

CARMEN FERNÁNDEZ
GÁZQUEZ

NO

16/04/2025 E-RC
4635

MARÍA FERNÁNDEZ
GÁZQUEZ

NO

16/04/2025 E-RC
4645

DARÍO VICENTE
VALENZUELA

SI

16/04/2025 E-RC
4653

AMY DIOP GAYE SI

17/04/2025 E-RE
2272

ULISES FENOLLAR PÉREZ SI

18/04/2025 E-RE
2274

MARTINA TERRONES
FERNÁNDEZ

SI

21/04/2025 E-RC
4697

IRIS BARQUERO
GARCÍA

SI

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

N
C

EJ
A4

P9
KS

C
5G

57
64

5P
YA

N
6 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

as
to

rre
sd

ec
ot

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
1 

de
 1

3 



23/04/2025 E-RC
4721

ARIJ LAGHZARI SI

23/04/2025 E-RC
4733

SALVADOR MOLINA GARCÍA NO

23/04/2025 E-RC
4737

VIOLETA MOTOS ESPÍN SI

28/04/2025 E-RC
4882

MATEO SARABIA ROSADO SI

28/04/2025 E-RC
4883

NICOLÁS FERNÁNDEZ
MARTÍNEZ

SI

02/05/2025 E-RC
5104

JUAN JESÚS CARREÑO GARCÍA SI

 

CANDIDATURAS EN LISTA DE ESPERA POR NO CONTAR CON PLAZAS EN
SU RANGO DE EDAD Y ESTAR PRESENTADAS FUERA DE PLAZO:

 

DATOS INSCRIPCIONES

FECHA REGISTRO Nº ENTRADA NOMBRE APELLIDOS COMEDOR

19/05/2025 E-RC 6079 SALIF BADJI DIÉME No

21/05/2025 E-RC 6255 AARÓN SÁNCHEZ CÁMARA No

22/05/2025 E-RC 6326 HUGO MARTÍNEZ GARCÍA Sí

 

 

Considerando los requisitos exigidos en la convocatoria y bases reguladoras
aprobadas al efecto.

Vista la propuesta de resolución PR/2025/1039 de 29 de mayo de 2025.

Por delegación de la Alcaldía Presidencia, Decreto 2024-3157, de 29 de Noviembre
de 2024, Resuelvo:

RESOLUCIÓN

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

N
C

EJ
A4

P9
KS

C
5G

57
64

5P
YA

N
6 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

as
to

rre
sd

ec
ot

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
2 

de
 1

3 



1.  

2.  

3.  

Aprobar la admisión definitiva de todas las cadidaturas relacionadas en tablas
con la asignación de centro solicitada por cada familia usuaria.

Aprobar una lista de espera para todas las candidaturas presentadas fuera de
plazo de presentación y para las que por su rango de edad no existen plazas
disponibles.

Publicar la relación definitiva de candidaturas admitidas y lista de espera en el
Tablón de Anuncios, en la página web del Ayuntamiento (https:// www.
lastorresdecotillas.es/servicios-de-conciliacion-para-la-educacion-infantil-de-
primer-ciclo-cai-titina-y-e-i-virgen-de-la-salceda/) y en los tablones de anuncios
de Centros Infantiles Educativos.

Una vez realizada la publicación definitiva, las personas responsables de las
candidaturas admitidas, tendrán un plazo entre el 2 y el 23 de junio para formalizar
la matrícula.

RECURSOS/ALEGACIONES

La presente resolución, conforme a lo dispuesto en el artículo 52 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, pone fin a la vía
administrativa, significándole que contra la misma podrá interponer alternativamente
los recursos que a continuación se mencionan, sin perjuicio de poder ejercitar
cualquier otro recurso que, en su caso, estime procedente:

A) Recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día
siguiente al de la recepción de la presente notificación, ante el Alcalde de este
Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

B) Recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Murcia, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente
al de la recepción de la presente notificación, de conformidad con los artículos 8 y
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.
Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer
recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se
haya producido su desestimación por silencio.

En Las Torres de Cotillas en la fecha consignada al margen

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

N
C

EJ
A4

P9
KS

C
5G

57
64

5P
YA

N
6 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

as
to

rre
sd

ec
ot

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
3 

de
 1

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas
	2025-05-30T12:06:27+0200
	Las Torres de Cotillas
	MARIA DOLORES SÁNCHEZ HERNÁNDEZ - 29063405F (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas
	2025-05-30T12:07:15+0200
	Las Torres de Cotillas
	LAURA MARTÍNEZ PRETEL - 34792493W (FIRMA)
	Lo acepto




